
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ,  

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

                            

 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ       Να διατηρηθεί μέχρι: 

Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ       Βαθμός Ασφαλείας: 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ       Βαθμός Προτερ. 

ΤΜΗΜΑ Γ΄   

Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 

Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 

Πληροφορίες:  

Ε. Μπιγέρη  210 3442280  

e-mail: dprb2@minedu.gov.gr 

Fax: 210 3442282 

 

        

       

        Μαρούσι,  25/01/2013 

        Αρ.Πρωτ.  10967/Δ2 

 

ΘΕΜΑ: Διόρθωση της αριθμ. πρωτ. 4728/Δ2/14.01.2013 (ΑΔΑ: ΒΕΦΧ9-ΦΟΣ) Υ.Α. «Αυτοδίκαιη ένταξη των 

εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στις νέες περιοχές μετάθεσης».  

  

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ,  

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:  

 α) της παρ. 4 του 16 Β’ του Ν.1566/85 (ΦΕΚ 167/Α’/1985), όπως τροποποιήθηκε από τις διατάξεις του  άρθρου 
5 παρ. 2 του Ν.1824/1988 και του άρθρου 56 του Ν.1566/85 (ΦΕΚ 167/Α’/1985) 

   β) του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τΑ’/02.06.2010)  

   γ)  του N.2218/1994 (ΦΕΚ Α’ 90/1994) και του άρθρου 1 του Ν. 2240/1994 (ΦΕΚ 153 Α΄ ) 

   δ) του άρθρου  16, παρ. 11 του Ν. 2266/1994 (ΦΕΚ 218 Α΄ ) 

   ε) του άρθρου 32 του Ν.4027/2011 (ΦΕΚ 233) 

 στ) του άρθρου 5 του Π.Δ. 100/97 και  

   ζ) της παρ. 1 της αριθμ. Δ/5716/15.04.1988 (ΦΕΚ 217/τΒ’/21.04.1988) Υπουργικής Απόφασης η οποία 
κυρώθηκε με το άρθρο 16 (Ε’) του Ν.1824/1988 

2. Την αριθμ. 152263/Δ2/04.12.2012 (ΦΕΚ 3437/τΒ’/24.12.2012) Υπουργική Απόφαση «Επανακαθορισμός 

περιοχών μετάθεσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης»  

3. Την αριθμ. 76051/4-7-2012 (ΦΕΚ 2091/τ.Β’/5-7-2012) απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Παιδείας 

και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού Θεόδωρο Παπαθεοδώρου» 

 

ΑΔΑ: ΒΕΙΨ9-6ΚΝ



 

 

4.   Την αριθμ. πρωτ. 4728/Δ2/14.01.2013 (ΑΔΑ: ΒΕΦΧ9-ΦΟΣ) Υ.Α. «Αυτοδίκαιη ένταξη των εκπαιδευτικών 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στις νέες περιοχές μετάθεσης»  

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού 

 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

 

 

    Διορθώνουμε την αριθμ. πρωτ. 4728/Δ2/14.01.2013 (ΑΔΑ: ΒΕΦΧ9-ΦΟΣ) Υ.Α. «Αυτοδίκαιη ένταξη των 

εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στις νέες περιοχές μετάθεσης» ως προς τα εξής:  

 

1. Στους πίνακες των παραγράφων Β3 και Δ αντικαθίσταται το «Α’ και Β’ Πέλλας» με το ορθό «Α’, Β’, Γ’ και Δ΄ 

Πέλλας».  

 

2. Η παράγραφος Γ3 αντικαθίσταται ως ακολούθως:  

«3. Οι εκπαιδευτικοί που είναι στη διάθεση του ΠΥΣΔΕ Πειραιά και έχουν προσωρινή τοποθέτηση σε σχολεία 

των τέως Δήμων Σαλαμίνας και Αμπελακίων, εντάσσονται είτε στην περιοχή Α’ Πειραιά είτε στην περιοχή Β’ 

Πειραιά της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πειραιά, μετά από επιλογή τους, λόγω της ιδιαιτερότητας 

των συγκεκριμένων σχολείων.» 

 

3. Η παράγραφος Γ4 αντικαθίσταται ως ακολούθως:  

«4. Οι εκπαιδευτικοί που είναι στη διάθεση του ΠΥΣΔΕ Μαγνησίας και έχουν προσωρινή τοποθέτηση σε 

σχολεία της τέως κοινότητας Τρικερίου, εντάσσονται είτε στην περιοχή Α’ Μαγνησίας είτε στην περιοχή Β’ 

Μαγνησίας της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Μαγνησίας, μετά από επιλογή τους, λόγω της 

ιδιαιτερότητας των συγκεκριμένων σχολείων.» 

 

 

                                           Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

 

                                                                                               ΘΕΟΔΩΡΟΣ Π. ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΕΙΨ9-6ΚΝ



 

 

Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφ. Υπουργού                           
2. Γραφ. Υφυπουργού 
3. Γραφ. Γεν. Γραμματέα 
4. Γραφείο Ειδ. Γραμματέα Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 
5. Γραφ. Γεν. Δ/ντη Διοίκησης ΠΔΕ 
6. Δ/νση Προσωπικού Δ.Ε. - Τμήμα Γ΄ 
7. Δ/νση Προσωπικού Π.Ε. - Τμήμα Γ΄ 
8. Δ/νση Ειδικής Αγωγής - Τμήμα Β΄ 
9. Κ.Υ.Σ.Δ.Ε. 

 

Πίνακας Αποδεκτών:  

1. Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  
2. Περιφερειακές Διευθύνσεις Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 

ΑΔΑ: ΒΕΙΨ9-6ΚΝ


